

شماره مسلسل ۴۵۰۳ - سال هجدهم سه شنبه ۳۱ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۲ اگست ۲۰۲۳ میلادی

**طالبان خواستار سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاران خارجی  
روی معادن افغانستان شدند**



شیخ شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم با شمار از سرمایه‌گذاران خارجی دیدار کرده و خواستار سرمایه‌گذاری بالای معادن افغانستان شده است. وزارت معادن و پترولیم بامداد امروز سه‌شنبه (۳۱ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که دلاور با سرمایه‌گذاران که خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان هستند دیدار کرده است. سرپرست وزارت معادن و پترولیم از علاقمندی سرمایه‌گذاران خارجی غرض سرمایه‌گذاری بالای منابع معادن افغانستان استقبال نموده و گفته آن عده سرمایه‌گذاران خارجی که خواهان سرمایه‌گذاری بالای معادن کشور می‌باشند وزارت معادن و پترولیم به‌منظور تشویق و جلب سرمایه‌گذاران خارجی آماده همکاری‌های قانونی و ایجاد سهولت‌های لازم می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور



**موسسه پاملرنه زمینه آموزش  
را به ۱۵۰۰ تن از دختران در  
افغانستان مساعد ساخته است**

موسسه بین‌المللی پاملرنه می‌گوید برای حدود یک ونیم هزار دختر محروم از آموزش به شمول ده‌ها دختر معلول، زمینه آموزش تا صنف ششم را فراهم کرده است. گزارش روز یکشنبه این موسسه می‌گوید که صنوف آموزش سریع با همکاری نهاد آغا خان، موسسه خدمات کاتولیک، و نهاد سیف د چیلدرن راه‌اندازی شده است. پاملرنه می‌گوید این دختران هرگز به آموزش رسمی دسترسی نداشتند و از اقشار نادار جامعه‌اند. این موسسه می‌افزاید که با وجود چالش‌ها این دختران با شوق و علاقه زیاد به آموزش ادامه می‌دهند. منبع: رادیو آزادی

**تلاش‌های شورای علمای هرات برای رفع  
چالش‌های مردم**



شورای علمای هرات مرکز مراجعه می‌کنند. در تلاش است که مولوی حلیمی اظهار به مشکلات و چالش‌ها داشت که به تمام ادارات و کارکنان آن ولایت رسیدگی کند. از سوی اعضای شورا مولوی بشر حلیمی رئیس تاکید شده تا با مردم این شورا می‌گوید که با ملایمت رفتار کنند. او گفت: تمام کارکرد این شورا، مأمور رسیدگی به مشکلات مردم‌اند. مولوی حلیمی خطاب به شهروندان هرات گفت: "رئیس شورای علمای هرات می‌گوید: بد رفتاری کارمندان حکومت با مردم، سبب دور شدن مردم از نظام می‌شود و شورا از نظام می‌شود و شورا خواهان وضاحت می‌شویم." چنین کاری را نمیدهد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ رئیس شورای علمای هرات می‌گوید که کار این شورا به و به‌گونه‌ی درست، به توصیه است و اگر آن رسیدگی کنند، مشکل حل نشود، به

## وزیر زراعت طالبان از مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج زراعتی ایران دیدن کرد



رسانه‌های ایرانی از بازدید هیات طالبان به رهبری مولوی عطاءالله عمری؛ وزیر زراعت، آبیاری و مالداري طالبان از مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج زراعتی ایران در جریان سفرش به این کشور خبر داده‌اند. در گزارش رسانه‌های ایرانی آمده که مولوی عطاءالله عمری و هیات همراهش در جریان بازدید از مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج ایران با مسئولان آن نیز دیدار کرده است. در مورد حفاظت از نباتات، امراض و آفات نباتی، سیروم و واکسین سازی، پرندگان و حیوانات و تحقیقات زراعتی بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. قرار است وزیر زراعت، آبیاری و مالداري طالبان و هیات همراهش در جریان این سفر با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی ایران دیدار کرده و در مورد تقویت همکاری‌ها در بخش زراعت و مالداري و جلب همکاری ایران در بخش ایجاد بدیل کشت کونکنا برای دهقانان افغانستان بحث و گفتگو کند. منبع: خبرگزاری افق



## سفر رئیس عمومی پاسپورت به هرات

الحاج حسیب الله حسیب رییس عمومی پاسپورت کشور در سفرش به ولایت هرات با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات دیدار نمود. در خبرنامه‌ی که از سوی دفتر مطبوعاتی مقلّم ولایت به نشر رسیده، گفته شده که: رییس عمومی پاسپورت هدف سفرش به ولایت هرات را بررسی مشکلات آمریت پاسپورت و ایجاد سهولت های بیشتر برای شهروندان جهت اخذ پاسپورت عنوان نمود. در خبرنامه آمده است که رئیس عمومی پاسپورت گفت که آنان در تلاش هستند که مشکلات شهروندان را در قسمت اخذ پاسپورت بصورت دایمی حل نمایند. از سوی هم شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات ضمن استقبال از سفر رییس عمومی پاسپورت به ولایت هرات افزود که داشتن پاسپورت حق هر شهروند است و باید در قسمت رفع مشکلات در زمینه اخذ پاسپورت مشکلات مردم بصورت اساسی حل گردد.

## نشست کمیته تخنیکي وزارت امور مهاجرین و کمیشنری عالی سازمان ملل در امور پناهنده گان برگزار شد



اولین جلسه ی کمیته تخنیکي وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان برگزار شد. مقام های وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در این نشست خواهان تحقق وعده های کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان شدند. به گزارش آژانس باختر: دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با نشر این خبر گفته است در این نشست که مقام های وزارت امور مهاجرین و لیونارد زولو رئیس دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان شرکت داشتند در رابطه به اجرای معاشات کارمندان قراردادی، اهدای وسایط نقلیه به آن وزارت و پرداخت مصارف برنامه ها بحث و تبادل نظر شد. مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی وزارت عودت مهاجرین گفت که هدف از این نشست، تفاهم و دریافت راه حل مشکلات، ارزیابی کارهای انجام شده در سال گذشته میلادی و رسیدن به یک نتیجه مثبت است و باید در تفاهم با همدیگر به نتیجه مطلوب دست یابیم و برای آینده دستاورد نیز داشته باشیم که همانا عرضه خدمات به مستحقین است. به نقل از آژانس باختر؛ لیونارد زولو گفت: این اداره و وزارت امور مهاجرین هدف مشترک دارند و متعهد شد که موضوعات مطرح شده را با دفتر مرکزی خویش شریک می نماید و در مورد خواست های مطرح شده با کمیشنر عالی صحبت می کند. مقام های وزارت عودت مهاجرین در صحبت های شان، خواهان عملی شدن تعهدات سازمان ملل شدند زولو از همکاری و هماهنگی آن سازمان با وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان اطمینان داد.

## بیش از ۳ هزار زندانی افغان در خارج «آزاد شده‌اند»



امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان می‌گوید که در یک سال گذشته این گروه بیش از ۳۵۰۰ زندانی افغان در خارج را آزاد کرده‌است. وزیر خارجه طالبان، امروز سه‌شنبه، ۳۱ اسد گفته است در یک سال گذشته بیش از ۳۵۰۰ زندانی افغان را از کشورهای مختلف به افغانستان انتقال داده است. آقای متقی همراه با سایر مسئولان وزارت خارجه طالبان امروز در برنامه سالانه «گزارش‌دهی دولت به ملت» که از دوره دولت پیشین بود و طالبان هم آن را ادامه داده‌اند، گفت که «تلاش‌ها» برای رهایی سایر مهاجران و پناهجویان زندانی افغان در خارج جریان دارد. او همچنین در مورد اظهارات مقام‌های پاکستانی در مورد افزایش حملات طالبان پاکستانی نیز گفت که «مشکلات موجود پاکستان داخلی است و ما همیشه از

طرف خود تضمین داده‌ایم». آقای متقی در زمینه ایجاد دولت فراگیر از سوی طالبان نیز ادعای قبلی خود را تکرار کرد که «حکومت ما به معنای کامل فراگیر است، نمایندگان هر منطقه و هر ملتی در کابینه ما حضور دارند». آقای متقی همچنین گفت که کشورهای جهان تاکنون تعریف مشخصی از «حکومت همه‌شمول» برای این گروه ارائه نکرده‌اند. وزیر خارجه طالبان تاکید کرد که حکومت این گروه «به تمام معنا همه‌شمول» است. این در حالی است که از زمان روی کار آمدن طالبان در افغانستان، کشورهای جهان بارها خواستار تشکیل حکومت همه‌شمول شده‌اند. در این نشست، همچنین محمد شعیب بریالی؛ رییس امور کنسولی این وزارت گفته که «توزیع پاسپورت» را در برخی از کشورها آغاز کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## یونیسف: بیش از ۸ میلیون شهروند افغان در کشورهای همسایه مهاجر اند



سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده است که ۸.۲ میلیون شهروند افغان در کشورهای همسایه مهاجر اند. سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده است که بیش از ۸.۲ میلیون شهروند افغان در کشورهای ایران، پاکستان، تاجیکستان و ازبکستان زندگی می‌کنند. یونیسف با نشر گزارش تازه‌ای گفته است که بحران‌های طولانی در افغانستان منجر به مهاجرت و پناهندگی شهروندان این کشور شده است. به گفته یونیسف، ۱.۶ میلیون نفر پس از تسلط طالبان بر افغانستان مهاجر شده‌اند. در گزارش یونیسف آمده است که تا ۳۰ جون ۲۰۲۳، بیش از ۸.۲ میلیون افغان با وضعیت‌های مختلف در ایران، پاکستان، تاجیکستان و ازبکستان زندگی می‌کردند. یونیسف همچنین گفته که از میان این تعداد ۲.۱ میلیون پناهجوی ثبت نام شده اند. یونیسف افزوده است که در نیمه اول سال ۲۰۲۳، از شهروندان افغان و اعضای جامعه میزبان آنان در پنج کشور همسایه حمایت کرده است. به گفته یونیسف، در سراسر این کشورها، برای ۲۱۰ هزار کودک مهاجر واکسین سرخک فراهم کرده و ۱۳ هزار کودک مبتلا به سوء‌تغذیه تحت درمان قرار داده و همچنین زمینه دسترسی ۱۰۲ هزار کودک به آموزش را فراهم نموده است. یونیسف افزوده است که برای تامین نیازهای کودکان افغانستانی، خانواده‌های آنان و جوامع میزبان در سال ۲۰۲۳، ۶۶.۲ میلیون دالر درخواست کرده بود. به گفته یونیسف، تا ۳۰ جون ۲۰۲۳ بخش عمده بودجه درخواستی تامین نشده و شکاف مالی ۴۴.۴ میلیون دالری وجود داشت. منبع: خبرگزاری افق

## وزارت خارجه طالبان از آغاز توزیع گذرنامه برای افغان‌ها در تهران خبر داد



وزارت خارجه طالبان اعلام کرد که سفارت افغانستان در تهران که از سوی طالبان مدیریت می‌شود، روند توزیع گذرنامه/پاسپورت را برای افغان‌های متقاضی آغاز کرده است. ضیا احمد تکل سخنگوی این وزارتخانه در بیانیه‌ای گفت این اقدام در پی فرمان رهبر طالبان بوده که گفته است برای افغان‌ها در «اداره‌های امارتی باید تسهیلات فراهم شود» و حل مشکلات مهاجران افغان در ایران روی دست گرفته شود. آقای تکل همچنین گفته که شرایط مشخصی برای افرادی که شناسنامه الکترونیک ندارند در نظر گرفته شده است. هفته گذشته وزارت خارجه حکومت طالبان اعلام کرد که هزینه دریافت پاسپورت/گذرنامه برای افغان‌ها در کشورهای خارجی را کاهش داده است. سفارتخانه‌های افغانستان با بازگشت طالبان به قدرت در سردرگمی به سر می‌برند. بسیاری از سفارتخانه‌ها به حکومت طالبان گزارش نمی‌دهند اما اعضای طالبان، چند سفارتخانه از جمله در پاکستان و ایران را مدیریت می‌کنند. تاکنون هیچ کشوری حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته و در حال حاضر نیز پاسپورت‌های افغانستان با عنوان «جمهوری اسلامی افغانستان» چاپ می‌شوند. منبع: بی بی سی فارسی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سفر سرپرست وزارت امور داخله به غور



خلیفه سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله کشور، طی سفری وارد فیروز کوه مرکز غور شد. او در سفر به غور، در نشستی شرکت کرد که با اشتراک مسئولان محلی، علما و بزرگان قومی آن ولایت برگزار شده بود. به نقل از آژانس باخترا؛ در این نشست، عبدالاحد خان دولت یاری و فضل الحق نجات، دو بزرگ محلی غور، مشکلات مردم شان را با خلیفه سراج الدین حقانی مطرح کردند. آنان گفتند که غور، ولایت دور افتاده‌ای است که در رژیم‌های گذشته کمتر به توسعه‌ی آن توجه شده است. این بزرگان، در کنار تاکید بر تطبیق پروژه‌های توسعه‌ی و رفاهی در غور گفتند: استخراج معادن سرشار غور هم می‌تواند هزینه‌های پروژه‌های عمرانی را، تامین کند. خلیفه سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله، گفت "جای شکر است که امروز یک نظام اسلامی، مستقل و آزاد داریم و ما مرحله‌ی پر از سختی و فداکاری را پشت سر گذاشتیم، اکنون مسئولیت بزرگ و سنگین خدمت بر دوش ماست تا برای حل و اصلاح آن در چارچوب نظام اسلامی خود قدم برداریم و به ملت رنج دیده خود خدمت کنیم." او همچنان گفت "هر چند تمام دنیا و غرب آمدند در طی بیست سال، به بهانه این‌که برای تان خدمت می‌کنیم، ولی به جز خون ریزی، نفاق و بر بادی ملت

دیگر کار نکردند، الحمدلله با استقامت و همت بلند ملت مسلمان افغانستان به رهبری امارت اسلامی یک نظام اسلامی تحت یک معیار وحدت و همدیگر پذیری در کشور به وجود آمده و در این نظام وحدت به اساس عقیده است و همه مردم افغانستان با هم برادر در این نظام دوشادوش یک دیگر مشترک کار می‌کنند، تا برای ملت رنج دیده خود خدمت کنند. در مدت چهار سال گذشته، چنین نظام واحدی در کشور به وجود نیامده بود که بتواند، تحت یک رهبری واحد و متعهد به خدمت‌گزاری برای ملت خود باشد. به گزارش آژانس باخترا؛ او در ادامه گفت: با آن‌که از نگاه امکانات مادی و محدودیت‌های موجود، کم‌کم مشکلات وجود دارد، ولی باز هم در امور انکشافی و عمرانی کشور گام‌های مثبتی برداشته شده و دست‌آوردهای بزرگی نظام امارت اسلامی داشته است، که این هم با اتحاد و بردباری و شجاعت ملت و مسئولین بوده که برآورده شده است." او همچنان گفت: غوریان تاریخ شکوهمندی دارند، و روزگاری در این خطه‌ی مرد خیز امپراتوری قوی حکومت می‌کرد و ما امروز آمده ایم تا حد توان برای مردم فقیر و رنج دیده غور خدمت شود. خلیفه، سراج الدین حقانی به مردم غور وعده کرد که با تطبیق پروژه‌های توسعه‌ی، چالش‌های موجود در این ولایت از میان خواهد رفت.